
Universidad de Concepción

DECRETO U. DE C. Nº 2011 054

VISTO :

Lo informado por el Decano de la Facultad de Ciencias Físicas y

Matemáticas en Nota DEC—184/2011 de 29.04.2011, mediante la cual comunica el

resultado del proceso convocado para elegir Director del Departamento de Geofísica

de esa Unidad Académica, oportunidad en la que resultó electo el Sr. Aldo Montecinos

Gula; lo previsto en el Reglamento de Elección de Director de Departamento de dicha

Facultad; la declaración efectuada por el Director electo respecto del cumplimiento del

articulo 61 bis del Reglamento de Personal; lo establecido en los Decretos U. de C.

Nº2011-047 de 04.04.2011 y Nº2010-038 de 14.05.2010 y lo dispuesto en los Estatutos

de la Corporación,

DECRETO :

1. Déjese sin efecto, a contar del 27 de abril de 2011, el nombramiento dispuesto en

Decreto U. de C. Nº2011-047 de 04.04.2011.

2. Nómbrase Director del Departamento de Geofísica de la Facultad de Ciencias

Físicas y Matemáticas, al Sr. ALDO MONTECINOS GULA.

3. Dicho nombramiento se extenderá por el lapso de dos (2) años, a contar del 27 de

abril de 2011.

4. La Dirección de Finanzas realizará los ajustes presupuestarios que correspondan.

Transcrlbase al interesado; a los Vicerrectores; a los Directores Generales de Campus;
a los Decanos de las Facultades; a las Directoras de: Instituto GEA, Extensión, Postgrado y Bibliotecas; a

los Directores de: Centro Eula-Chile, Docencia, Investigación, Servicios Estudiantiles, Servicios,

Tecnologlas de Información, Relaciones Institucionales e Internacionales, Estudios Estr tégicos, Centro

de Biotecnología, Fondap - Copas, Unidad de Desarrollo Tecnológico, Finanzas y Per al; al Contralor.

Regístrese y archlvese en Secretarla General.

CONCEPCION, 26 de mayo de 2011.

lo LAVANCHY M

RECTOR

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector d

0 WALTER DIAZ

SEC ETARIO GENERAL

C%H/($P/flp



Unluutnnd nu "once-ciºn

oruccrou DE ruso—ut

25 ABR. 2011

Unlversldad de Concepción RECIBIDO

DECRETO U.DEC. Nº 2011 047

VISTO:

Lo informado por el Decano de la Facultad de Ciencias Físicas y

Matemáticas en Nota DEC-12212011 de 28.03.2011, mediante la cual solicita el

nombramiento en calidad de Director Interino del Departamento de Geofísica de esa

Unidad Académica, del Sr. Aldo Montecinos Gula, debido a la renuncia presentada

por el actual Director. para dar continuidad a las actividades del citado Departamento,

mientras se realiza el proceso eleccionario; la declaración efectuada por el Sr.

Montecinos correspondiente al segundo semestre 2010 respecto del cumplimiento del

articulo 61 bis del Reglamento de Personal; lo establecido en los Decretos U. de C.

Nº2010-071 de 17.05.2010 y Nº2010-038 de 14.05.2010 y lo dispuesto en los Estatutos

de la Corporación,

DECRETO :

1. Déjase sin efecto, a contar del 1 de abril de 2011, el nombramiento dispuesto en

Decreto U. de C. Nº2010-071 de 17.05.2010.

2. Nómbrase Director Interino del Departamento de Geofísica de la Facultad de

Ciencias Físicas y Matemáticas. al Sr. ALDO MONTECINOS GULA.

Dicho nombramiento se extenderá desde el 1 de abril de 2011 y hasta nueva

Decretación.

La Dirección de Finanzas realizará los ajustes presupuestarios que correspondan.

Transcrlbase al interesado; a los Vicerrectores; a los Directores Generales de Campus;

a los Decanos de las Facultades; a las Directores de: Instituto GEA. Extensión. Postgrado y Bibliotecas; a

los Directores de: Centro Eula-Chile. Docencia, Investigación. Servicios Estudiantiles, Servicios.

Tecnologias de Información. Relaci
.

ones Institucionales e Internacionales, Estudios Estraté "cos, Centro

de Brotecnologla. Fondap - Copas, Unidad de Desarrollo T nológico, Finanzas y Personal" | Contralor.

Regístrese y archlvese en Secretaria General.

CONCEPCIÓN. 4 de abril de 2011.

|

RECTOR
RSIDAD DE,CONCEPCION.

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO. Rector de UNI

W
LTER

DIAZ

NERAL

cfH/<£f/np
se

_

,...—x


